РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МБОУ «Байрамаульская СОШ»

Хасавюртовского района

368026,  с. Байрамаул ул. Школьная №16                        тел: (8928)5872499  E-mail:  Bairamshkola@yandex.ru

ПРИКАЗ

от 04.09.2022г.                                                                                №74

  «Об утверждении  двухнедельного  меню и  технологических  карт на

2022-2023 учебный  год»

В соответствии с САНПИН  2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к

устройству, содержанию и организации режима  работы  дошкольных  образовательных

организаций»  утвержденные  постановлением  Главного  государственного   санитарного

врача  РФ от 15.05.2013 №26 с целью  организации  сбалансированного  рационального

питания  детей и сотрудников  в учреждении, строгого  выполнения  и соблюдения

технологии  приготовления  блюд  в  соответствии  с  меню,  выполнениями  норм  и

калорийности , а  также  осуществления  контроля  по данному  вопросу в 2022-2023г.

      ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  двухнедельное  меню  для  организации  питания  детей  в  МКОУ

«Байрамаульская СОШ»

2. Утвердить  технологические  карты, разработанные  на  основе  «Сборника

рецептур  блюд  и  кулинарных  изделий  для  питания  детей  в дошкольных

образовательных   учреждениях.

3. Зам.директору  по  АХЧ  Висинбиеву З.З. обеспечить  своевременную  заявку  и

завоз  набора  основных   продуктов  согласно   нового  меню.

4. Поварам  строго  соблюдать   выполнением   меню.

Членам   бракеражной   комиссии   проводить   контроль за  технологией

приготовления  блюд, согласно технологическим  картам.

5. Контроль  за  исполнением  приказа  оставляю за  собой.